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Google Play Musik var en super musik-tjeneste, men den er desværre lukket og er
erstattet af Youtube Music. Man kan stadig uploade egen musik, men mulighederne
er meget begrænsede.

Google Play Musik er populært sagt Googles svar på Apple Music og Spotify.

Google Play Musik koster pr. 99,- måned og giver adgang til over 20. mio
musiknumre – som man kender det fra fx Spotify, Tidal, Yousee Play, Deezer osv.

Man kan også købe sange og albums.

Der findes to udgaver af Google Play Musik – Fri adgang og Standard, som er gratis.

Forskellen på Fri adgang og Standard
Her er hvad Googles beskrivelse af de to udgaver:

Fri adgang og Standard indeholder begge disse funktioner:

Tilføj op til 50.000 sange fra din personlige musiksamling ved hjælp af din Mac-
, Windows- eller Linux-computer
Lyt på alle dine enheder og vores webafspiller på play.google.com/music
Få adgang til din musik hvor som helst uden at synkronisere, og gem dine
favoritter til afspilning offline
Hør al din musik uden reklamer

Derudover indeholder Fri adgang (betalingsudgaven) disse funktioner:

Lyt til et ubegrænset antal sange
Opret tilpassede radiokanaler baseret på en sang, en musiker eller et album
efter eget valg
Hør radio uden grænser for overspringninger
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Få smarte anbefalinger baseret på din musiksmag
Lyt til håndplukkede playlister fra vores musikeksperter

Da jeg i forvejen har YouSee Musik, er Googles streaming ikke så interessant, men
det er den gratis Standard-udgave med muligheden for at uploade egne musikfiler
til gengæld.

Upload egne musikfiler
Det betyder nemlig, at jeg kan lægge alle mine mp3, aac- og wma-filer op i skyen,
så jeg får adgang til dem overalt, hvor jeg kan logge ind med min Google-konto.
Læs om understøttede filtyper her.

Jeg har al min musik på en computer, og nu kan jeg altså høre den på min
smartphone eller tablet uden at skulle bruge plads på at have den liggende lokalt
på enhederne.

Hvis jeg er på Wi-Fi, er det helt gratis, mens det belaster mit dataforbrug, hvis jeg
er på 3G/4G.

Tilmed får jeg også en backup af musikken, men jeg lader den nu ligge på
harddisken lidt endnu…

Sådan fungerer det

For at uploade musikfilerne kan man enten bruge sin browser (fx Google Chrome)
eller Google Musikmanager.

Google Musikmanager uploader
sange
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Google Play Musik i browseren

Vil man uploade via browseren, skal man bruge afspilleren (se nedenfor). Til Google
Chrome findes der også app’en Google Play Musik, som man kan bruge.

Selvom det er nemmere at bruge browseren, bruger jeg alligevel Google
Musikmanager til upload, da den virker mere stabil.

Google Musikmanager

Google Musikmanager fra downloades fra denne side. Installér, log ind med din
Google-konto, og vælge hvilken mappe (med undermapper), du vil uploade fra.

Bruger du iTunes, kan du også uploade derfra.

Afspilleren
Man afspiller musikken direkte i browseren. Før man kan kan komme i gang, skal
man acceptere diverse vilkår. 

Man bliver også tilbudt at få Fri adgang i 30 dage gratis. Alternativt kan man vælge
Standard.

Sidste trin i opsætningen er Bekræft bopælsland. Forklaringen er

Vores musiktilbud kræver, at du har registreret en betalingsform i
systemet. Det skyldes, at musikrettighederne varierer, alt efter hvilket
land du befinder dig i, og dit bopælsland skal derfor bekræftes.

Nøjes du med at bruge Standard og undlader du at købe musik, trækkes der ikke på
kortet.

https://play.google.com/music/
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Afspilleren med uploadede albums.

Du kan downloade enkelte sange og albums igen fra afspilleren, og med manageren
kan du downloade alle dine sange et ét hug.

Sjovt nok kan du opleve at lydkvaliteten af de sange du downloader er bedre end
lydkvaliteten i dem, du uploadede. Se forklaringen i boksen nedenfor.

Sådan fungerer upload og matchning
Når du uploader en sang (en musikfil) prøver Google at genkende (matche) den ud
fra størrelse, metadata mv., og hvis sangen findes i forvejen hos Google, bliver den
ikke uploaded. I stedet får du adgang til den udgave Google har liggende, og den
er oftest i høj kvalitet (høj bitrate – fx 320 kbit). Downloader du sangen igen, får du
den kopi af den, Google har. Hvis Google ikke genkender sangen, uploades din
egen fil. Uploader du fx 20 GB musik, er det måske 2-3 GB, der faktisk uploades,
fordi Google har resten i forvejen. iTunes Match fungerer i øvrigt på samme måde;
det koster kr. 249,- pr. år.
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Google Play Musik i App Store.

Google Play Musik på smartphone og tablet
Når først din musik ligger i skyen hos Google, kan du lytte til den på din smartphone
eller tablet. 

Du henter blot app’en i Google Play eller App Store. Formentlig har du den allerede,
hvis du har en Android-enhed.

God fornøjelse med musikken.

Artiklen er oprindeligt fra 2017.
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